

**ADICIONAL 1 PUNTOS ELECTRICOS****Cliente:** Indenor**Obra:** Oficinas Indenor**Dirección:** Vitacura 3565

Santiago, 17 de Mayo de 2013.

Dólar

479,04

UF

22.937,82

M2

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	INSTALACIONES ELECTRICAS PATIO INGLES PISO -1							
	ELECTRICIDAD							
1, 01	Centros de iluminación interior		2	U	\$ 13.125	\$ 26.250		
1, 02	Canalización eléctrica PVC 1/2 de acercamiento		1	GL	\$ 99.750	\$ 99.750		
1, 03	Varios , Fijaciones incluye conectores		1	GL	\$ 47.250	\$ 47.250		
1, 04	Foco para exterior		2	U	\$ 49.350	\$ 98.700		
1, 05	Puesta en marcha y mano de obra		1	GL	\$ 152.250	\$ 152.250		
	Subtotal ILUMINACIÓN EXTERIOR 1,00						\$ 424.200	UF 18,49
2, 00	PUESTO ADICIONAL DE TRABAJO PRIVADO 02							
	CABLEADO ESTRUCTURADO							
2, 01	Multipar 4 pares Cat 6 Marca AMP o Similar		100	ML	\$ 351	\$ 35.070		
2, 02	Fase Plate RJ-45 Cat 6 Doble Marca AMP o Similar		1	U	\$ 2.335	\$ 2.335		
2, 03	Módulos RJ-45 cat 6 Marca AMP o Similar		2	U	\$ 2.335	\$ 4.670		
2, 04	Certificación y rotulación		2	U	\$ 2.310	\$ 4.620		
2, 05	Cable Pach Cord Cat 6 Marca AMP o Similar		2	U	\$ 2.079	\$ 4.158		
2, 06	Cable User Cord Cat 6 Marca AMP o Similar		2	U	\$ 2.633	\$ 5.267		
2, 07	Fijaciones		1	GL	\$ 15.750	\$ 15.750		
2, 08	Mano de Obra		1	GL	\$ 151.200	\$ 151.200		
	ELECTRICIDAD							
2, 09	Centro Electrico 5113 Normal Doble Puesto de Trabajo		1	U	\$ 8.547	\$ 8.547		
2, 10	Centro eléctrico computación doble 5113		1	U	\$ 13.638	\$ 13.638		
2, 11	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 47.250	\$ 47.250		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO (PRIVADO 02) 2,00						\$ 292.506	UF 12,75
3, 00	CENTROS ELÉCTRICOS ADICIONALES , ENCHUFES BAÑOS - CORTINAS MUESTRAS							
4, 01	Centro eléctrico 5113 Normal Doble		16	U	\$ 8.547	\$ 136.752		
4, 02	Circuito enchufe Normales		1	U	\$ 76.230	\$ 76.230		
4, 03	Canalizaciones eléctricas PVC 102, 3/4		1	GL	\$ 268.800	\$ 268.800		
4, 04	Mano de Obra		1	GL	\$ 235.200	\$ 235.200		
	Subtotal CENTROS ELECTRICOS 3,00						\$ 716.982	UF 31,26
4, 00	CLIMATIZACIÓN PISO 1 Y -1							
4, 01	Bombas de condensado mini orange o similar, necesarias para impulsar la condensación de equipos a nivel mas alto ya que equipos especificados están descontinuados		8	U	\$ 60.375	\$ 483.000		
	Subtotal CENTROS ELECTRICOS 4,00						\$ 483.000	UF 21,06
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 127.706		
5, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 297.981		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00						\$ 425.687	UF 18,56

Total Presupuesto	\$ 2.342.375	UF 102
--------------------------	---------------------	---------------

Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra**Mantenimiento de la oferta:**

IVA 19% \$ 445.051 UF 19,40

Total \$ 2.787.426 UF 121,52

Forma de Pago:

50 %anticipo

50% Entrega final

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)